
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

12.12. PONEDJELJAK – 6:00 sati + Osredek Antun, Štefanija i djeca; Cafuk Ivan 
                                               – 19:00 sati: Biblijska večer u došašću (past. centar) 

13.12. UTORAK – Sv. Lucija, djevica i mučenica; spomendan 
                          – 6:00 sati + Skupnjak Dragutin god. 

14.12. SRIJEDA – Sv. Ivan od Križa, karmelićanin, crkv. naučitelj; spomendan   
                           – 6:00 sati + Sekić Ivka god., Niko, Manda i Marica 

15.12.  ČETVRTAK  – 6:00 sati: + Mišak Mijo i roditelji 

16.12. PETAK – 6:00 sati + Mraz Milka god. i Petar 

17.12. SUBOTA  – 16:30 sati: velika božićna ispovijed u našoj župi 
                            – 17:30 sati – skupna sveta misa: (nakane na 3. str. listića)  

18.12.  4. NEDJELJA DOŠAŠĆA  
  6:00 + župna sveta misa – zornica  
 9:30 + Koren Stjepan god., Vugrinec Ivan god. 
         11:00 + Mišak Josip god. i Ivica 

  TISAK: župni listić; Glas koncila; kalendari za 2023. godinu.  

  danas je nedjelja Caritasa, cijela milostinja ide za potrebe župnog i biskupijskog 
Caritasa. Do sljedeće nedjelje zaključno traje akcija prikupljanja trajnih živežnih 
namirnica (brašno, ulje, riža, tjestenina, šećer…). Hvala svima koji nesebično 
pomažete rad našeg Caritasa i time pomažete onima koji su u potrebi! 

 u ponedjeljak od 8:30 sati: ispovijed starijih i bolesnih po kućama.  

 u ponedjeljak u 19:00 sati u pastoralnom centru održat će se treća Biblijska večer. 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati.  
 

 
 

ŽUPNA KATEHEZA:  
 – prvopričesnici: 3.a i 3.b: petak, 14:30 sati. 

   – krizmanici: - 8.a razred: petak u 15:30 sati. 
               - 8.b razred: petak u 16:15 sati. 

    – 5.a razred: utorak u 16:00 sati 
    – 5.b razred: utorak u 16:45. 
 
 

 Kulturno umjetničko društvo „MAK“ poziva Vas na: 1. Cjelovečernji 
koncert u subotu, 17. prosinca 2022. u 18:00 sati, u dvorani OŠ Šemovec. 
Uz domaćine, nastupit će i Kud „Šumari“ Vinkovci i HGKD „Dunav 
Vukovar“; i 2. Božićni koncert, 26. prosinca 2022. nakon mise (17:00 sati) 
u župnoj crkvi Majke Božje Snježne u Trnovcu. 

 
 

 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
prosinac, 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

„Posvetite se molitvi, budite budni i zahvalni“.  

Kološanima 4:2 

 

 3. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
NEDJELJA CARITASA 

 

 11. prosinca 2022. Godina XV. Broj 3 (725) 

Prvo čitanje: Iz 35,1-6a.10 

Psalam: Ps 146,6c-7.8-9a.9bc-10 

Drugo čitanje: Jak 5,7-10 

Evanđelje: Mt 11,2-11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRAJNO EUHARISTIJSKO KLANJANJE U KAPELI URŠULINSKOG 

SAMOSTANA U VARAŽDINU 
I dalje vrijedi poziv upućen vjernicima koji se žele uključiti u 

trajno euharistijsko klanjanje. Ako želite 1 sat tjedno redovito 
biti u tihom klanjanju Isusu Kristu u Presvetom Oltarskom 

Sakramentu u kapeli TEK-a u Varaždinu, javite se župniku za 
sve detalje i podignite prijavnicu. 

 
 

 

Sve vjeroučenike 

pozivamo na veliku 

božićnu ispovijed u 

subotu: za njih već od 

16:00 sati. 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


POTICAJI ZA RAZMIŠLJANJE UZ NEDJELJNO EVANĐELJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UOČI VELIKE BOŽIĆNE ISPOVIJEDI… 

 

 

 

 

 

 

     Iz svetog evanđelja po Mateju: (Mt 11,2-11) 

Kad Ivan u tamnici doču za djela Kristova, posla svoje učenike da ga upitaju: "Jesi li 
ti Onaj koji ima doći ili drugoga da čekamo?" Isus im odgovori: "Pođite i javite Ivanu 
što ste čuli i vidjeli: Slijepi progledaju, hromi hode, gubavi se čiste, gluhi čuju, mrtvi ustaju, 
siromasima se navješćuje Evanđelje. I blago onom tko se ne sablazni o mene." Kad oni 
odoše, poče Isus govoriti mnoštvu o Ivanu: "Što ste izišli u pustinju gledati? Trsku koju 
vjetar ljulja? Ili što ste izišli vidjeti? Čovjeka u mekušasto odjevena? Eno, oni što se 
mekušasto nose po kraljevskim su dvorima. Ili što ste izišli? Vidjeti proroka? Da, 
kažem vam, i više nego proroka. On je onaj o kome je pisano: Evo, ja šaljem glasnika 
svoga pred licem tvojim da pripravi put pred tobom. Zaista, kažem vam, između rođenih 
od žene ne usta veći od Ivana Krstitelja. A ipak, i najmanji u kraljevstvu nebeskom veći 
je od njega!  

  Ivan Krstitelj je u taminici dočuo za djela Kristova. Ivan Krstitelj je završio u tamnici zbog 
svoje pravednosti i dosljednosti, poslušnosti Božjem planu. Koje su to moje tamnice? 
Zašto se ja ponekad osjećam zarobljenim? Čega se nikako ne mogu osloboditi? O čemu 
sam postao ovisan? Priznajem li tu svoju ovisnost ili tražim opravdanja? Razmišljam 
li dovoljno o djelima Kristovim, makar bio pritisnut mnogim zarobljenostima?  

  Ivan Krstitelj šalje svoje učenike Isusu s pitanjem: „Jesi li ti onaj koji ima doći ili drugoga da 
čekamo? Priznajem li ja Isusa kao onoga koji ima doći? Koga ili što ja to čekam u svojem 
životu? Znam li živjeti zahvalno ovdje i sada, s ljudima koje mi je Bog darovao? 

  U Isusovoj prisutnosti: slijepi progledaju, hromi hode, gubavi se čiste, gluhi čuju, mrtvi 
ustaju… Za što želim moliti Isusa; što je u meni potrebno ozdravljenja i očišćenja? 
Na čemu mu želim zahvaliti? Što je to Isus dobroga učinio u mom životu? 

  Isus tri puta postavlja pitanje: Što ste izišli gledati/vidjeti? Što ja gledam? Što 
zaokuplja moju pozornost? Kako se služim vidom i pogledom koje mi je Bog 
darovao? Imam li čist ili nečist pogled? Kakav je moj pogled prema drugima? 
Osuđujem li, uspoređujem li se stalno s drugima; jesam li im zavidan? Kako 
gledam na svijet oko sebe: mrmljam li neprestano ili se trudim prepoznavati i 
ono dobro u sebi i u drugima?  

  Isus kaže za Ivana Krstitelja: „…između rođenih od žene ne usta veći od Ivana 
Krstitelja., a ipak, i najmanji u kraljevstv nebeskom veći je od njega!“. Razmišljam li 
ikada o logici Kraljevstva nebeskoga? Što za mene znače Isusove riječi: „onaj tko 
među vama želi biti najveći, neka vam bude poslužitelj“? Jesam li svjestan da je Isus u 
kraljevstvo nebesko došao preko muke i sablazni križa? Isus kaže i „blago onom 
tko se ne sablazni o mene“. Bojim li se pogleda na Kristov križ i na patnju koju 
on za mene podnosi? Jesam li ja spreman strpljivo podnositi svoj životni križ? 

 
 

Subota, 17. prosinca, 17:30 sati: skupna sveta misa: + Tenšić Vjekoslava, + Lacko 
Petar i ob.; + Briški Ivanka god. i Stjepan; + Danica Mišak god., Vugrinec Ivan; + Vjekoslav 
Tuđan god.; + Novosel Dragutin god., Mišak Danica; + Jerešić Ivan, Vugrinec Mijo i 
Anastazija; + Jagačić Petar, Valent i Helena; + Vrbanić Milica, Marijan i Anđela; + Vitez Mirko 
god., Jerešić Pavao i Kata; + Cingesar Ivan, Dragutin i Barica; + Kušen Bartol i Antonija, 
Ružić Ljubica; + Roško Darinka i Šmaguc Petar; + Čvrk Valent i Anđela, ob. Skupnjak Adama 
i Agneze; + Kosec Pavao, p. Branimir Kosec, Mišak Gabrijela (ž.), + ob. Kaniški, Vugrinec 
Ivan; + Skupnjak Slavica i Ivan, ob. Lacko i Skupnjak; + Smodek Ivan, Tuđan Milka i Ivan, 
Mlakar Marijan i Josipa; + Levanić Dragica, god. i Vinko, rod. Bartolić; + rod. Kosec i 
Novosel; ob. Videc; + Domiter Ivan i Katarina; Dreven Ivan i Slavica; + Vugrinec Dragutin 
god. i rod.; + Kobal Đuro, Marija; Sačić Slavica; + Đurkas Damir god., Rihtarić Branko i Ana; 
+ Marjanović Živka (ž.), Marko, Mirko, ob. Mađarić; + Ivan Jelušić god.; + Hren Pavao god., 
Ivanka i rod.; Skupnjak Slavko; + zahvala Majci Božjoj za ozdravljenje; Stjepan Grozdek i 
rod.; + Hrman Josip i Milka, ob. Lacko; + Šelek Mirko i Medvedec Miljenko; + Hrman Ivan 
i Jelica, Božić Stjepan; + Moharić Zvonko god. i Štefica; + Žvorc Milan god., Drago i Franjica 
Magić; + za ozdravljenje jedne obitelji; + Hrupek Stjepan i Alen, Karlović Agata god., Josip i 
braća; + Vušak Ana i Josip; + Josip i Marica Mikić, Šagi Nevenka; + Magić Pavao, Ana i 
Tomo; + Magić Gabrijel, Mišo; Talan Katica; + Žmuk Josip, rod. i Ivan; + Moravec Dragica 
god., Hren Josip; + rod. Horvat, rod. Išek, Žmuk Antun; + Ivanka i Josip Barjaktarović, ob. 
Kučina; + Ladislav Šmitlehner; + za nerođenu djecu; + Željko Hudoletnjak 
 

Prije velikih blagdana (ali i uvijek kada nam savjest to nalaže) potrebno je 
dobro se ispovijediti. Kako bi ispovijed bila valjana, za nju se treba i pripremiti. 
Evo podsjetnika na ono što je potrebno za dobru i valjanu ispovijed: 

1. POMOLI SE DUHU SVETOMU DA TI PROSVIJETLI SAVJEST 

2. ISPITAJ SVOJU SAVJEST, polako i temeljito; treba si uzeti vremena… 
A) grijesi protiv 10 Božjih zapovijedi i 5 crkvenih zapovijedi; sedam glavnih 
grijeha; B) grijesi protiv Zapovijedi ljubavi – prema Bogu, bližnijima i samome 
sebi. Dobro je posegnuti za ispitom savjesti u molitvenicima… Potpitanja koja su 
tamo postavljena mogu nam pomoći da temeljito ispitamo svoju savjest, ali i da 
si posvijestimo činimo li možda nesvjesno i neznajući neki grijeh… 

3. POKAJ SE ZA SVOJE GRIJEHE I ODLUČI SE POPRAVITI 
 I prije ispovijedi, razmišljajući o svojim grijesima, pokaj se za svoje grijehe: 
Kajem se od svega srca što uvrijedih Boga, najveće i najmilije dobro. Mrzim na svoje grijehe i 
čvrsto odlučujem da ću se popraviti i da neću više griješiti.  

4. PRED SVEĆENIKOM BOGU ISPOVIJEDI SVOJE GRIJEHE 
A) prema vrstama grijeha: (krađa, laž, svađa…); mišlju, riječju, djelom, propustom… 
B) prema težini – za teške grijehe treba reći koliko puta (približno) 
C) prema okolnostima – olakotnim ili otežavajućim… 

5. POSLIJE ISPOVIJEDI IZVRŠI ZADANU POKORU, ZAHVALI 
BOGU SVOJIM RIJEČIMA NA DARU OPROŠTENJA GRIJEHA.  

 

 


